133. — 10 març 1060. — 23 × 12 cents.

In Dei nomine ego Mir Oliba et uxori mea Engilberga que vocant Ierberga impignoratores sumus tibi Adalbertus presbiter. Manifestum est enim quia debitores sumus tibi mancosos V. de auro cocto ex moneta Barchinona recipientes sine enganno et solidos V. de diners de Barchinona. Propter ea impignoramus tibi fexas duas de terra cum trillas.... in comitatu Barchinona in terminio Terracia in locum que dicunt ad ipso prad et afrontat ipsa una fexa de oriente in terra de filiis qui fuerunt de Seniofred Adulfo, de meridie in terra de Ermel, de occiduo in torrent in medio flumine, de circi in terra de filiis Enrici qui fuit. Et alia fexa afrontat de oriente in terra de filiis que fuerunt de Seniofred Adulfo, de meridie in terra de Ermengards, de occiduo in ipso torrent, de circi in terra de filiis Enrici qui fuit.... sic impignoramus tibi prescripta omnia.... in tale videlicet racione, ut quando erit prima dominica de quaragesima quod dicunt carnestoltes sic tibi faciamus reddere prescripto debito.... Hacta est VI. idus marci anno primo regni philippi regis. Signum Mir Oliba. Sig. Engilberga que vocant Ierberga.... Sig. Iasusbert Gillem. Sig. Amad Guadamir. Sig. Bonifilii Guadal. Fulconi sacer scripsit....

134. — 17 abril 1063. — 23 × 12 cents.

In nomine Domini ego Mironi Renardi et uxori mea Guilla donatores sumus tibi Seniofredus. Manifestum est enim quia donamus tibi mediata I. de terra franca ad vinea complantandum et edificandum sicut bona vinea debet usque ad annos VII. ab eas edificata et complantata ipsa vinea. Est ipsa terra quod tibi donamus in comitatu Barchinona infra terminis Terracia ad parietes antigas, et afrontat ipsa terra de oriente in arena, de meridie in terra de Boasom vel in margine, de occiduo in terra de me donatores, de circi in vinea de Sancti Laurenti..... in videlicet ratione ut per unum quemque annum donare nobis facias tu et progenias tua de ipsum fructum quod Deus ibidem dederit ipsam quartam partem ad nos et ad proenias nostra et si nos nolumus emere infra dies XV. quod erit venale ab eas licencia *autem* de re de tuos similes laboratores et non abeatis licencia alium senioraticum afacere nisi nos aut proenias nostra. Et si nos tibi abstulerimus per ullam occasione componamus tibi *in utinulo* uncia I. auri et si tu laborator minime feceris et ipsa laboracione non adimpleueris similiter componas nobis uncia I. auri. Actum est hoc XV. calendas madias anno IIII. regni Filippi regis. Signum Mironi Renardi. Sig. Guilla nos qui ista donacione fecimus et firmare rogavimus. Sig. Remon levita. Sig. Bernardus Terocio. Sig. Ercigior (*autograf*). Ebrinus presbiter qui eo scripsi et die et anno quod supra (1).

135. — 19 maig 1063. — 34 × 10 cents.

In nomine Domini ego Iouan Oliba et uxori mea nomine Adaleiz vinditores sumus vobis Guilabert Oliba et conjux tua nomine Blancucia femina emtore..... pecia I. de terra et advenit ad nobis ad me Iouan Oliba per vocem ienitorum meorum sive per mea hereditate et ad me femina per meum decimum..... et est hec omnia in comitatu Barchinona infra terminis Terracia in locum que vocant ad ipso campo de ipsa oliuaria et afrontat ista omnia supra scripta de orientis in ipso torrentis, de meridie in terra de nos comparatores, de occiduo in terra vel in vinea de nos comparatores sive in ipsa strada; de parte vero circi in alode de Ricardis femina..... propter precium mancecos X. de moneta barchinonensis.... Actum est hoc IIIIX. Kalendas junii anno IIII. regnis Filippi regis. Signum Iouan Oliba. Sig. Adaleiz nos qui ista carta vindicionis fecimus. ... Sig. Estena faber. Sig. Bernard Guifred, Iouanes levita. Seniofret (*autograf*). Oliba sacer qui ista carta scripsit.....

136. — 8 maig 1064. — 30 × 25 cents.

Lex privilegia de donacionibus generalibus constituta precipit de rebus inter maritum et uxorem invicem datis ut maritus si uxori sue aliquid donaverit de hoc quod ipsam habere voluerit scripturam subscriptione vel signo sue manus confirmet: Ita ut duo vel tres testes ingenui subscriptores vel signa facientes accedant et sic voluntas ipsis habeat firmitatem, Propterea ego Bonusfilius proles Sanlani in nomine Domini donator sum tibi uxori mee nomine Guisle. Manifestum est enim quia per hanc auctoritatem et per tradicionem istius condite scripture dono tibi alodium meum proprium quod habeo in comitatu barchinonensi in parrochia Sancte Eulalie de Provinciana et ipsum quod habeo in parróchia Sancti Andree de Palumbario et illud quod habeo infra terminum Terracie et ipsum quod habeo in loco qui dicitur Toddel. Advenit autem mihi predictum alodium de Toddel per mea comparacione.....; est autem predictum alodium nominatum turris quedam constructa ex petra et calce et ipse domus que in circuito

(1) Pot qualificar-se aquest contracte de pareceria o a rabassa morta? En cas afirmatiu seria anterior d'una centuria al més vell conegut d'aital especie, publicat per lo senyor Botet en aquest *BUTLERÍ*, t. IV, any 1907, n.º 25.

prefate turris sunt et ipse ecclesie que sunt intra terminum prenotati alodii. Habet autem terminum predictum alodium ab oriente in terminum Terracie in collem Boni astri, a meridie in parrochiam de Oleastrelli, ab occiduo in villa de cavallis, a septentrione in villa de Gaiano. Item supradictum alodium de Provinciana est nominatim terre et vinee domus et sacraria; et predictum alodium de Palumbario est nominatim terre et vinee domus et sacraria et diversi generis arboribus et illud quod habeo alodium intra terminum Kastri Terracie est nominatim terre et vinee domus et sacraria. Iterum dono tibi ipsum meum mansum quem habeo in riuo rubeo cum terris et vineis et omnibusque ad illum pertinet. Item dono tibi mansum meum quem habeo in Oleastrello cum terris et vineis..... Iterum dono tibi duos maos mansos quos habeo intra terminum chastru Gelide cum terris et vineis..... quas etiam vineas habeo in Penitense in termino de Moia. Item dono tibi mansum meum quem habeo in Gallegs cum terris et vineis et omnibus que ad illum pertinet. Iterum dono tibi meum mansum quem habeo in Chastellono cum terris et vineis..... tibi ad integrum in presenti dono secundum sententiam illi legis qua dicitur res donate sim presenti tradite nullo modo repetantur a donatore atque de meo jure in tuum dominium et potestatem trado.... Quod est actum VIII. idus mai anno V. regni regis Philyppi. Signum Bonifilii Sanlani qui hanc scripturam donacionis..... Sig. Bonifilii Guilelmi domini chastru vetuli. Sig. Sicardis femina. Sig. Bernardi Guitardi de Rodanis. Sig. Remundi Riculfi. Sig. Dalmacii Isarni. Sig. Mironis Bonifilii Sig. Bonifilii Bernardi, isti sunt huius rei testes. Sig. Riculphi levite testis (*autograf*). Sig. Bertrandi subdiaconi qui hoc scripsit..... Si autem predicta Guisla virum acceperit aut vir illam acceperit post obitum predicti Bonifilii sint hec omnia filiorum iam dicti Bonifilii. Si vero virum non acceperit aut illam vir teneat hec omnia quamdiu uixerit sine blandimento ullius hominis viventis. Post obitum vero eius sit predictum alodium de Toddell unius filiorum iam dicti Bonifilii qui melius servierit predicta Guilie..... si filii predicti Bonifilii non bene se continerint aut male se egerint adversus prefatam Guisla concedat predicta Guisla prescripta omnia e nobis Sancti Cucufatis pro ablucendis suis peccatis.

137. — Març 1065. — 40 × 11 cents.

In nomine Domini ego Guitardo proli Gomberti et uxori tue Ermetruite vinditores sumus tibi Dalmacio..... alodem nostrum franchum..... in comitatu Ausona vel de Minoris in termini de Chastro Olone in loco vocitato tres vicho, prope ipso olmo. Afrontat predicto alode de parte oriente in alode de Truitel vel de suos infantes ultra commalunga sive in vilis Sentelle que dicunt, de meridie in alodio de Adalez vel suos infantes quod tenet filius Guilelmi, de occiduo in ipsa elzino..... de circi in ipso arberg vel in alode comunis de te vel de tuis heredibus..... in precioncias III. de auro de Barchinona..... Facta ista carta vindicione in mense marcio anno VI^o regni Filipi regi. Signum Guitardi. Sig. Ermetruite nos qui ista carta mandavimus scribere..... Sig. Bonefilio Santa. Sig. Petri Guilelmi. Sig. Guitardi Gibbertus sacer qui ista carta scripsit...

138. — 22 març 1065. — 26 × 10 cents.

In nomine Domini ego Guadamir Tudis et filio meo vel filia id est Mironi et Sancia et Belliardis femina vinditores sumus tibi Iauciberti emptore..... terra nostra propria francha, culta vel erema..... in comitatu barchinonense, in vallense in parrochias Sancti Iuliani de Altura in locum que vocant Sicher et in Buadela et in ruvira de amada vel prope Sancti Iuliani prescripti. Afrontat de parte orientis in torrente de Flixio et in ruvira de Berengarii Bernardi cum suos eres, de meridie in ipsa buadela, de occiduo in ipsa ruvira de Amada, a parte circi in ecclesia Sancti Iuliani..... propter precium mancosos II. de auro legitimi barchinonensi..... acta est hec XI. Kalendas aprilis anno VI. regni Philipi regi. Signum Guadamir Tudis. Sig. Mironi. Sig. Sancia. Sig. Belliardis femina, nos qui ista vendicione fecimus.... Sig. Amati Guadamiri. Sig. Raimundi subdiaconi. Sig. Amati subdiaconi. Sig. Ramon Bonefilii. Isarnus levita qui hoc scripsit.....

139. — 22 janer 1068. — 26 × 9 cents.

In nomine Domini ego Willelm Arnall et uxor mea uemine Richell donatores sumus domino Deo et Sancte Marie et Sancti Michaelis et Sancti Laurentii..... altares sunt fundatos in cacumine montis supra Terracia..... vinea et terra ubi est fundata..... in comitatu Barchinona infra termino Terracia in locum que vocant Merano. Et afrontat de oriente in vinea *celestre* de Reimundo... sive in vinea de Sancti Petri Egara, de meridie in vinea et in terra de condam Nauarro, de occiduo in vinea et in terra de Reimundo Amato de Cafri que vocant Bochs sive in ipso aragall, de circi in ipso aragall sive de nos donatores..... Facta carta donacione XV. Kalendas februarii anno VIII. regnante Philippo rege. Signum Willelm Arnall. Sig. Richell nos qui ista donacione fecimus..... Sig. Mironi Renardi. Sig. Wadall Donucio. Sig. Willelm Wadamir. Sig. Bonifilius Sanla. Benedictus sacer et monachus qui ista carta rogitus scripsit.....

140. — 7 abril 1069. — 40 × 13 cents.

In xrispti nomine, ego Raimundus Lopardi vinditor sum domino Deo et Sancte Marie virginis, Sanctique Mikaelis archangeli et Sancti Laurenti martiris qui sunt altares fundatos in cacumine montis supra Terracia sive Odgario abba..... alaudem meum francum proprium id sunt terras et vineas chasas cum solos..... et oliuarias et glandifris..... in comitatu Barchinona in termino Terracia in locum que dicunt Gallano. Et afrontat hec omnia supra scripta de parte orientis in Rasema sive in Olmels, de meridie in alaude de supradicti canobii sive de Sancta Cecilia, de occiduo in valde de Lors. de circi in ipso monte de Gallano sive in ipsa cruce sive in strada Minorisa sive in ipso monte supra scripto Gallano..... in propter precium unctas III. auri cocti Barchinone quod tu Odgarius abba manibus tuis dedisti mihi..... Facta ista carta vindicio VII. idus aprilis anno X° regnante Philippo rege. Signum Raimundus Lopardi qui ista carta vindicione fecit scribara..... Sig. Mir Renard. Sig. Mager Sentoret. Sig. Renard Isouard. Sig. Wifredi Sunigelli. Sig. Witardus Bernardus. Sig. Ramun Guifre Sig. Pere Ramun. Bernardus presbiter qui ista carta rogitus scripsit... ..

141. — 23 maig 1071. — 31 × 9 cents.

In nomine Domini ego Dalmacius Guitardi dono domino Deo et Sancte Marie virginis, Sanctique Mikaelis archangeli et Sancti Laurenti martiris qui sunt altares fundatos in cacumine montis supra Terracia..... alaudem meum francum proprium id sunt terras et vineas cultas et eremas cum domos..... cum omnia genera arborum qui infra sunt pomiferis. ... et cum ipsas vites et oliuarias.... in comitatu Ausona vel de Minorisa sive in termino de castrum O'o in locum vocitatum tres uigs prope ipso ulmo. Et afrontat hec omnia supra scripta de parte orientis in alaude de Tritelle femina et de suos filios ultra coma longa sive in vilar que dicunt Sentell, de meridie in alaude de Adalazis vel snos filios quod tenent filios Guilelm, de occiduo in ipsa elzina sive in alaude de me donatore, de circi in ipso arbergo qui fuit de condam Geriberti vel in alaude comunis de nos vel nostris heredibus..... sic dono ad predictis sanctis ista hec omnia supra scripta pro remedium anime mee seu parentorum meorum ad illorum proprio cum exiis et regressiis earum..... excepto quod non doneat ad ullum hominem per feu sed teneant ad illorum proprio..... Facta ista carta donacione X° kalendas iunii anno XII. quod Philippus rex regnandi sumpsit exordium. Signum Dalmacius Guitardi qui ista carta donacione feci..... Sig. Guilelmi Sendraei. Sig. Bernard Guilelm. Sig. Guilelm Adrouer. Sig. Berenger Ermengauz. Sig. Berenguer Gerall. Bernardus presbiter qui ista carta rogitus scripsit.....

142. — 1 abril 1074. — 29 × 13 cents.

In nomine Domini ego Bernardus Amati et Ramun Amati donamus domino Deo et Sancte Marie, Sancteque Mikaelis et Sancti Laurenti qui est in cacumine montis supra Terracia..... alaudem nostrum francum proprium..... casas cum curtes..... terras et vineas cum arboribus..... in comitatu Barchinona infra termino de Kastellar. Et afrontat de parte orientis in ipso pug de Ruvirano, de meridie..... de occiduo in monte petroso, de circi in rini morta..... propter remedium pater noster et mater nostra et anime nostre sive parentorum nostrorum..... cum tota utilitate que ad ipsum alodium pertinet et teneamus nos in diebus vite nostre et donemus per unumquemque ad domum Sancti Laurenti vel eius servientes libram unam cere. Et post obitum nostrum si morierit unus ante alius de nobis remaneat sua parte a proprio ad Sancti Laurenti et alium quod vixerit donet per unumquemque annum ad Sancti Laurenti cenobii mediam libram cere et post obitum suum remaneat totum a proprio ad Sancti Laurenti ad ipsa sacristia et est manifestum et si nullus abba aut monachus de Sancti Laurenti voluit dare ad laicus sive aut clericus fiat ei aut illis excommunicatus aut anathematizatus in futuro et in perpetuum et postea revertar ad nostra proienia de castrum Petra. ... Facta ista carta kalendas aprilis anno XV. regnante rege Phylippo. Signum Bernard Amad. Sig. Ramun Amad, nos simul in unum qui ista carta fecimus..... Sig. Mironi Guitardi s bdiachoni. Sig. Pere Ramun. Sig. Guillem Adrouer. Sig. Raimun que vocant Pedo. Bernardus presbiter qui ista carta rogatus scripsit.....

143. — 18 octubre 1083. — 40 × 11 cents.

In nomine Domini ego Gerrallus, certum quidem et manifestum est..... propria exoptanea hoc elegit mihi Deo bona voluntas ut faciam charta adomino Deo et ad domum Sancti Laurentii cenobii de aliquid de alodem meum franchum cultum vel eremum id est pecia I de terra cum illorum arboribus..... in comitatu barchinonense in Uallense in parochia de Sancti Stefani de Chastellar vel in Chabrafig et in locum que vocant Manificera. Et afrontat iam dicta omnia de parte orientis in ipso margine et de meridie in terra de Chomite, de occiduo in ipso torrent qui discurrit aqua, de parte vero circi in terra de Reimundo Guifredo vel de suos eredes..... sic dono ego iam dicto Gerrallo de supra dicta omnia ipsa tascha in diebus vite mee. Post obitum vero meum ad unum filium meum Facta ista carta donacione XV. Kalendas november anno XXIII. regnante rege Filipo. Signum Gerrallo qui ista carta donacione mandavit scribere..... Signum Guillem Duran. Sig. Adrouer Sinfret. Sig. Guillem Guilabert. Gauzbertus sacer qui ista carta scripsit.....

144. — 30 març 1085. — 28 × 13 cents.

In nomine Domini ego Guilielmi Argemir et uxor mea Ermuvigia emptori meo Arbertosa et uxor tua Maria emptore... vindimus vobis terra et gariga qui ibi pertinet et vinea..... in comitatu Barchinona in termino de Benevlure.... et afrontat de parte oriente in ipso torrento et de meridie in ipso lomar..... de occiduo in ipsa via qui pergit ad ipsos mulinos et in vinea de Ueger, de circi in vinea de Eriman..... in precio placibile uncias IIII. de auro Valencia..... Facta ista carta vindicione III. Kalendas aprili anno XXVI. regnante Philipi rex in Francia. Signum Guilielmi Argemir. Sig. Ermouigia qui ista carta fecit scribere..... Sig. Roso Faber. Sig. Angucia. Sig. Remun Roso. Sig. Quondberga. Guilielmus presbiter scripsit.....

145. — 3 setembre 1085. — 26 × 8 cents

In nomine Domini ego Mironi Renardi et uxor mea Gila donatores sumus tibi Seniofret et uxor tua Ermengarda..... pecia I. de vinea erma nostra propria..... in

chomitato Barchinona infra termine Terracia a parietes anticas ad ipso plano. Que afrontat de oriente in ipsa arena, de meridie in vinea de Seniofret et Bonusomo, de occiduo in ipsa strada qui pergit ad Rubial, de circi in terra de Donno Deusdedit vel in planta de Bernard Seniofret... in eo modo ut hanc laboretis.... et replantetis et morgonetis et de alia terra qui ibi est complantetis et edificetis et pro ut melius potueritis ad chulturam.... et de sum fructum quod Deus ibidem dederit donare nobis faciatis de vino ipsam quartam partem et de blad ipsa tasca fideliter.... Actum est hoc III. nonas setember anno XXVI. rege Philippo. Signum Mironi Renardi. Sig. Gila nos qui oc fecimus.... Petro Mironi. Sig. Alaman Folc. Sig. Arnall Faber. Sig. Dalmad Arnal. Bernardus levita scripsit.

146. — 30 desembre 1085. — 29 × 9 cents.

In nomine Domini ego Gerouardus prole Donucii et uxor mea Blaucucia vinditores sumus vobis Ermengaudium prole Reim et uxori tue Em emptores.... sortes III. de terra-francha nostra propria.... in chomitatum Barchinone in terminis Terracie in parrochia Sancti Petri Egara in locum que vocant ad ipsa valle que afrontat ipsa omnia de oriente in aloude de Reim Ponfilio, de meridie in aloude de Sancti Laurentii cenobii qui fuit de Gadmir Tozis et de Guila, de occiduo in strada qui pergit ad Egara qui divisit de Sancta Eugenia et pergit ad Sancti Xhristofori, de parte vero circi in aloude de Reim Bonifilio.... in precium solidos VI. monete curribile Barchinone.... Facta ista Karta vindicione III. Kalendas ianuari anno XXVI. regnante Phylippo rege. Signum Gerouard Donuz. Sig. Blaucucia qui ista carta vindicione fecimus.... Sig. Gilara Bernard. Sig. Iocrefret sacer. Sig. Willem Vidal. Poncius clericus qui ista Karta vindicione rogatus scripsit....

147. — 31 agost 1086. — 31 × 10 cents.

In nomine Domini ego Ermengaud prole Oliba et uxor mea Bernarda et mater mea Poncia vinditores sumus tibi Ermengaudus sacer et Oliba prole Gifret et coniux tua Ermesindis emptores.... terra francha nostra propria culta vel erma.... qui mihi advenit ad me Ermengaud Oliba per ientores meos sive per auorum meorum et ad me mulier per Xum et ad me Poncia per Xum sive per lectuoso et per omnesque voces.... in chomitatum Barchinone infra terminis Terracie in locum que vocant ad ipso plano ante Pareds. Que afrontat hec omnia de oriente in strada qui pergit per Pareds sive ad Mata de pera, de meridie in alia strada qui pergit ad Egara sive in terra de Udalarid Reim, de occiduo in ipso torrent que vocant Arnella, de circi in alia strada qui pergit prope ipso Soler sive ad chasa de Belucio Estrader.... sic vindimus vobis ipso alouidio qui fuit de Presabia.... propter precium quem vos emptores nobis dedistis et nos venditores de manibus vestris recepimus solidos LX. de denarios obtimos monete Barchinone.... Facta ista carta vindicione II. Kalendas septembris anno XXVII. regnante rege Phylippo. Signum Ermengaud prole Oliba. Sig. Bernarda. Sig. Poncia nos qui hanc vendicione scribere fecimus.... Sig. Alaman Folc. Sig. Willelm Gazamir. Sig. Bernard Terrocio. Poncius clericus qui hanc ista Karta vindicione rogatus scripsit....

148. — 3 agost 1087. — 33 × 9 cents.

In nomine Domini ego Raimundus Guifredi et fratri meo Guillelmus Guifredi donatores sumus domino Deo et Sancte Marie virginis Sanctique Michaelis et Sancti Laurentii martiris qui sunt altares fundatos in chacumine montis supra Terracia.... pecia I. de vinea cum ipsa terra ubi vinea est fundata que vocant Gimara.... in comitatu Barchinona in termine de Chastelar in locum vocitatum ad ipsa Cerchonedá. Et afrontat ista omnia supra scripta de parte orientis de nos donatores sive in riba, de meridie in vineas qui fuerunt de Dodato qui est condam, de occiduo de nos donatores, de circi de nos donatores sive in torrente que nuncupant Salamo.... pro remedium anime nostre sive parentorum nostrorum.... Facta ista carta donacione III. nonas augusti anno XXVIII. regnante rege Phylippo.

Signum Raimundus Guifredi. Sig. Guillelmus Guifredi. Sig. Guillelmus Ennego. Sig. Iohanes Ennego. Sig. Guillelmus Durando. Sig. Adroarius Seniofredi. Sig. Raimundus Guifredi (*autograf*): Bernardus presbiter scripsit.....

149. — 27 novembre 1089. — 45 × 11 cents.

In Dei nomine ego Bonadona et filio meo Seniofret prolis Borrell et uxor eius Elliardis et Guifret prolis Borrell et Julia de Sales.... nos simul in unum venditores sumus tibi Petro Miron emptore.... peciam anam terre franca nostra propria.... in comitato Barchinona in terminis Terracia in locum que vocant ad ipsas comeles prope ruira que vocant Rogada, et afrontat de oriente in alode.... sive in strada publica qui pergit a Mata de pera, de meridie in alia strada que nuncupant Mulnera, de occiduo in aragal.... de circi in terra de me.... propter precium solidos XVIII. de dinarios ex monete Barchinone optima quod tu nobis dediisti Actum est hoc V. Kalendas december anno XXX. rege Filipo. Signum Bonadona. Sig. Seniofret. Sig. Elliardis. Sig. Wifret Borrell. Sig. Jubà. Sig. Oruca, nos qui anc vindicione fecimus.... Sig. Ermeniardis. Sig. Belisen. Sig. Adalgardis. Sig. Petrus Julia. Sig. Poeca. Sig. Ema. Sig. Blanchuca. Sig. Renard. Sig. Bonefilio. Sig. Mir. Sig. Ermeniardis. Sig. Adaled. Sig. Gvila, nos. omens et feminas sumus filii.... Sig. Oliba Guifret. Sig. Remon Sunario. Sig. Iherberc Sner. Bernardus levita scripsit.....

150. — 10 març 1091. — 35 × 10 cents.

In nomine Domini ego Gauzbertus Guillelmi et coniux mea Adaledis et Raimundi lauzebti donatores sumus tibi Iohanni lauzebti et coniux tua Arssendis.... donamus vobis mulino I. cum omnia usibilia quod ad mulinum pertinet.... in comitatu Barchinona infra termine Terracia in parrochia Sancti Iuliani de Altura in locum que vochant mulinos comitales.... in tale conventu ut per unumquique anno donetis nobis sester I. de ordio ad mensura de merchad et migera I. de fromenti mediante marci et non habeatis ibi licencia alium senioraticum facere nec aciamare.... Actum est hoc VI. idus marci anno XXXII. regnante regis Phylippi. Signum Gauzbertus Guillelmi. Sig. Adaledis. Sig. Raimundi lauzebti nos qui hanc donacione facimus. ... Sig. Dalmacii Seniofredi. Sig. Miroae Gilaberti. Sig. Gomballi Raimundi. Isarnus presbiter qui hoc scripsit.....

151. — 27 març 1097. — 15 × 10 cents, en sentit vertical.

In nomine Domini ego Udalard donator sum tibi Ramon.... modiatu I. de terra infra termine Terracia.... in locum que dicunt Porcanos, et afrontat ipsa terra de parte orienti in aulod de Agalben, de circi similiter, de migdia in alode Sancti Petri.... sic dono tibi cum alia sorte de vinea in Porcanos et afrontat ipsa vinea de orienti in me donatore, de circi de Agalbert condam, de migdia in vinea Sancti Petri, de occiduo in estrada qui pergit a Barchinona.... in tali conventu ut servias tu michi fidei.... usque ad tuum obitum et ego faciam te bene et dono tonnas I. et cubel I. Actum est hoc VI. Kalendas aprili anno XXXVIII. rege Filipo. Sig. Udalard qui ista donacione feci.... Sig. Pere Ramon. Sig. Oliba Gouan. Sig. Ermengaudus monachus. Ermengaus sacer qui hoc scripsit.....

152. — 4 maig 1098. — 32 × 7 cents.

In Dei nomine ego Oliba Domeneg et mulier mea Ermesendis venditores sumus vobis Iohanni Ioceberti et uxori tue Arsendi emptores.... alodem nostrum proprium quod advenit nobis ad me Oliba per kartam taschalem que fecerunt me Raimundus Berengarii comes et Berengari Raimundi et ad me Ermesendis per meum decimum et est hec omnia in comitatu barchinonensis in terminio Terracie in loco vocitato plano prope ruvira de Amada et afrotat ipsa omnia a parte orientis in ruvira de Amada sive in vineis de Iouan Raimundi vel de suis heredibus, a meridie in tor-

rente, de occiduo in pontum vel in terra de Guielmo Raimundi, de circio in alodem de Riba taxada..... et est ipsa omnia de una modiatá sextum et de alia modiatá taschale et quarta de vineis et est ipsum precium uncias duas monete barchinonenses et in rem valentem..... Actum est hoc IIII. nonas mai anno XXXVIII. regnante Philipo rege. Signum Oliba Domeneg. Sig. Ermesendis nos qui istam kartam fecimus..... Sig. Alaman. Sig. Gibert Ug. Sig. Geral Alaman. Sig. Guadal Donucii. Sig. Guielm Guadalli. Sig. Guielm Guadamir. Sig. Archimbal. Sig. Ermengod Ramon. Mirio subdiachonus qui hoc scripsit.....